
 

1 

 

 

 

 

Dodatek č. 3  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/145/2020 

"Školy bez bariér - Střední škola řemesel a služeb,  

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p.o. - stavební práce" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

MSV Liberec, s.r.o. 

se sídlem Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec   

IČO: 61328952 

DIČ: CZ61328952   

osoba oprávněná podepsat dodatek: Jiří Kraus, jednatel 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 1805088833/0300 

evidence: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7273 ze dne 30.06.1994          

dále jen „zhotovitel“           

      

 

 

 

takto: 

 



 

2 

 

 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.06.2020 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/145/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu "Školy bez bariér - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, p.o. - stavební práce", ke které byly dne 31.08.2020 uzavřeny dodatky č. 1 a dne 

29.10.2020 dodatek č. 2. (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 67.900,00 Kč bez DPH, tj. 82.159,00 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  4.805.469,68 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 

6 zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

- 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

67.900,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

4.737.569,68 Kč 

DPH 994.889,63 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

5.732.459,31 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 3. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 334/VI/20/RK ze dne 15.12.2020. 

 

 

V Liberci dne 28.12.2020 V Liberci dne 17.12.2020  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta   Jiří Kraus                    

hejtman jednatel                     

 

  

  

                                                                                                                                                     



 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 03/2020 

Název akce:  
„Školy bez bariér - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, p.o. – stavební práce“  

Reg. č. proj.:   CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0013061 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/145/2020 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 

Zhotovitel: 
MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 
Liberec, IČO 613 28 952 

Změnový list vystavil: Miroslav Sabo Datum: 24.11.2020 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/145/2020 uvedené v rozpočtu prací ke 

Změnovému listu č. 3, zpracovaného zhotovitelem ze dne 24.11.2020. 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v neprovedení méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 
 
- v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny je  
1. nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  
2. nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 
Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

2 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 

Změna č. 1 – nerealizace D + M okopových plechů 
 
Změna nastala z důvodu požadavku školy se souhlasem objednatele a NIPI. Montáž okopových plechů na 
část dveří s prosklením se ukázala jako problematická a dále bylo zohledněno, že všechny dveře jsou 
protipožární a převážil názor minimalizace zásahů do těchto dveří. 
 
 Méněpráce = - 67.900,00 Kč bez DPH, Vícepráce = 0,00 Kč bez DPH  
 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 Rekapitulace změn závazku: 
 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 zákona 
Cena víceprací 

 bez DPH 
Cena méněprací  

bez DPH 
Výsledná změna ceny  

bez DPH 

odst. 4 - 67.900,00 67.900,00 

odst. 5 - - - 

odst. 6 - - - 

CELKEM - 67.900,00 67.900,00 

 

 

Přílohy: soupis víceprací a méněprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

67.900,00 0,00  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

- 67.900,00 - 14.259,00 - 82.159,00 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
 
…………………………………… 
Jan Hrdina 

Datum: ………….…..2020  

Podpis projektanta stavby:   
  
 
 
………………………………….. 
Ing. Pavel Kříž 

Datum: ………….…..2020 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
 
………………………………….. 
Miroslav Sabo 

Datum: ………….…..2020 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
………………………………….. 
Ing. Vratislav Ondráček 

Datum: ………….…..2020 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
…………………………………... 
Jiří Kraus 

Datum: ………….…..2020 



Stavba: BBŠ - SŠŘaSaS Smetanova

Objednatel: Liberecký kraj

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o.

Místo: Smetanova 66, Jablonec nad Nisou

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH

2a BBŠ - SŠŘaSaS Smetanova   -67 900,00 0,00 -14 259,00 -82 159,00

ZRN     2a - BBŠ - SŠŘaS Smetanova   -67 900,00 0,00 -14 259,00 -82 159,00

Celkem -67 900,00 0,00 -14 259,00 -82 159,00

Změnový list č.3

   Strana 1  z 2



Stavba:   BBŠ - SŠŘaSaS Smetanova

Objekt:   2a - BBŠ - SŠŘaS Smetanova

Objednatel:   Liberecký kraj

Zhotovitel:     MSV Liberec s.r.o. Zpracoval:   Sabo

Místo:           Smetanova 66, Jablonec nad Nisou Datum:   30. 11. 2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV   -67 900,00

767 Konstrukce zámečnické   -67 900,00

173 R 767896120 Montáž lišt a okopových plechů okopových plechů výšky do 500 mm   m -140,000 100,00 -14 000,00

Ke dveřím do všech místností školy dle skutečného stavu v době 

realizace:   

70*2   140,000

174 54915212 plech okopový nerez 815x250x0,6mm   kus -140,000 385,00 -53 900,00

Ke dveřím do všech místností školy dle skutečného stavu v době 

realizace:   

70*2   140,000

Celkem   -67 900,00 

Změna č.1

   Strana 2  z 2


